SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL.
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO.
CAMPUS OLINDA

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO 03/2018 – IFPE OLINDA | CORREÇÃO DA DATA DE INÍCIO DAS AULAS DO
MINICURSO “FUNDAMENTOS DO DESENHO ARTÍSTICO”

A Diretora Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco –  Campus

Olinda, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as disposições da legislação pertinente,

faz saber, aos interessados, a correção da data de início das aulas do minicurso “Fundamentos do

Desenho Artístico”, contida no Edital 03/2018, no item 7, Calendário, onde se lê “Início das aulas:

25 de abril de 2018”, leia-se “Início das aulas: 24 de abril de 2018.

Olinda, 19 de abril de 2018.

DIREÇÃO GERAL -  IFPE OLINDA